会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立原市南小学校 第４回学校運営協議会

開 催 日 時
令和 ６年 １２月 １１日（水）

午後 １時 ３０分 ～ 午後 ２時 ３０分

開 催 場 所 上尾市立原市南小学校 校長室

議長（会長）氏名 会 長  髙橋 吉博

出席者（委員）氏名

会 長  髙橋 吉博

副会長  取本 恭子

委 員  鈴木 礼三    委 員  須賀 智子

委 員  本田 直子

委 員  三日月 勝三

委 員  芳川 りえ    委 員  安島 雄介

委 員  鈴木 麻里

校 長  小髙 達也

傍聴者  ０名

議 題

（１）学校評価について

（２）アクションプランの取組準備

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

（１）熟議

・学校評価について

・アクションプランの取組準備

・評価項目を昨年度より増やしている（教員の指

導に関する部分、安全にかかわる部分）。１１月

下旬からアンケート実施。

・今年度は、来年度の小中一貫教育につながるも

ので、運営協議会委員主体で実施できるものに

したい。

<アイデアとして出された意見>

・読み聞かせボランティアを一緒に行う

・「あいさつ運動」を「ハイタッチ運動」にする

・「あいさつ運動」を英語で行う

<決定した取組>

・２月の「ありがとう集会」を、お互いに「あり

がとう」を伝える会にグレードアップする。児童

の退場時に、大人からもハイタッチしながらあり

がとうを言っていく取組を行う。